

## PERWAKILAN OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA PROVINSI PAPUA BARAT

Jalan Merdeka No. 2 Kab. Manokwari Provinsi Papua Barat, Telepon 0986-2210655 Email: papua.barat@ombudsman.go.id Website: www.ombudsman.go.id

Nomor : T/236/LM.11-32/004355.2024/VII/2025 7 Juli 2025

Sifat : Terbatas

Lampiran : -

Hal : Undangan Permintaan Keterangan Hasil Tindak Lanjut LHP

Yth. Bupati Raja Ampat

Di -

Tempat

Sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (1) huruf g Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2008, Ombudsman Republik Indonesia berwenang untuk demi kepentingan umum mengumumkan hasil temuan, kesimpulan, dan Rekomendasi. Selain itu pada pasal 8 ayat (2) huruf a, dijelaskan bahwa Ombudsman berwenang menyampaikan saran kepada Presiden, Kepala Daerah, atau Pimpinan Penyelenggara Negara lainnya guna perbaikan dan penyempurnaan organisasi dan/atau prosedur pelayanan publik.

Dalam rangka menindaklanjuti penyerahan Laporan Hasil Pemeriksaan yang diserahkan oleh Kepala Keasistenan Pemeriksaan Perwakilan Ombudsman RI Provinsi Papua Barat kepada Pemerintah Daerah Kabupaten Manokwari yang diterima oleh Kepala Bagian Organisasi dan Tata Laksana Sekretariat Daerah Kabupaten Raja Ampat di Kantor Bupati Raja Ampat pada tanggal 10 April 2025.

Perwakilan Ombudsman RI Provinsi Papua Barat ingin melakukan klarifikasi langsung dalam rangka menindaklanjuti beberapa Laporan Hasil Pemeriksaan sebagai berikut:

 Nomor Registrasi : 0020/LM/III/2024/MKW mengenai Dugaan Penundaan Berlarut oleh Direktur Rumah Sakit Umum Raja Ampat dalam Pembayaran Klaim BPJS Umum bulan November – Desember Tahun 2023, Tidak Adanya Transparansi Pembagian Klaim BPJS Tahun 2023 dan Tidak Adanya Dasar Hukum Pembagian Klaim BPJS Tahun 2023;

- 2. Nomor Registrasi : 0021/LM/III/2024/MKW mengenai Dugaan Penundaan Berlarut oleh Direktur Rumah Sakit Umum Raja Ampat dalam Pembayaran Insentif Dokter Umum dan Dokter Spesialis Tahun Anggaran 2024; dan
- 3. Nomor Registrasi : 0022/LM/III/2024/MKW mengenai Dugaan Penundaan Berlarut oleh Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Raja Ampat dalam Pembayaran Klaim Pasien Covid-19 BPJS Kesehatan Tahun 2021-2022 dan Pembayaran Insentif Vaksinator Tahun 2021-2022.

Sehubungan dengan Laporan dimaksud, maka kami mengundang Bapak/Ibu untuk menghadiri *Zoom Meeting* yang akan dilaksanakan pada :

Hari/Tanggal : Rabu, 9 Juli 2025

Pukul : 10.00 WIT – selesai

Link Zoom ID : <a href="https://us06web.zoom.us/j/84558493110?pwd=IrvDrdaCnQ0fsn">https://us06web.zoom.us/j/84558493110?pwd=IrvDrdaCnQ0fsn</a>

X7f3FBgH3dXtC5Ro.1

Password : 011366

Bahwa guna konfirmasi waktu untuk kegiatan *Zoom Meeting* yang dimaksud dapat menghubungi Asisten a.n. Yunus Kaipman, nomor HP 0812 4127 4836.

Demikian surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami sampaikan terima kasih.

Kepala Perwakilan,

#

Amus Atkana

## Tembusan Yth:

- 1. Ketua Ombudsman RI, di Jakarta;
- 2. Gubernur Papua Barat Daya, di Kota Sorong;
- 3. Inspektur Provinsi Papua Barat Daya, di Kota Sorong;
- 4. Pelapor.